

**Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 21 lutego 2013 roku**

Posiedzenie Komisji odbyło się w Sali Posiedzeń Rady Gminy przy ul. Głównej 5/1 w Krupskim Młynie 21 lutego 2013 roku.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk; Huczko Bogdan; Kruk Wojciech; Kruszewski Klaudiusz

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Sufa Franciszek; Ochman-Szyguła Róża,

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dawydzik Artur, Kizkisz Jacek; Kuczera Rafał; Łuć Adam; Piegza Gerard; Smaruń Marek
oraz

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek,

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Maria Bania.

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss przywitał obecnych na posiedzeniu radnych i przedstawił porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2024.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krupski Młyn na lata 2013 – 2015.
4. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej działkę Nr 18 k.m. 12 o pow. 0,1415 ha oraz dz. Nr 19 k.m 12 o pow. 0,1273 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego 2.
5. Sprawy bieżące.

Zastępca Wójta Gminy wniósł o rozszerzenie porządku obrad o uchwałę dot. wyrażenia zgody na zawarcie następczej umowy dzierżawy do lat 3.

Adam Łuć zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekty uchwał dotyczące:

- ustalenia wysokości diet dla radnych,
- zmiany opłaty targowej na 2013 rok,
- planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że Rada Gminy uchwała podatki i opłaty lokalna na dany rok budżetowy i w związku z tym nie powinna ich zmieniać w trakcie trwania roku budżetowego. Adam Łuć zaproponował więc, aby drugi punkt nazwać dyskusją na temat uchwały o opłacie targowej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ma ktoś jeszcze jakieś uwagi.

Rafał Kuczera zaproponował oddzielne głosowanie nad propozycjami zmian do porządku obrad komisji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy do lat 3. Radni jednogłośnie przyjęli przedstawioną propozycję rozszerzenia porządku posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały dot. ustalenia wysokości diet dla radnych. Przy 6 głosach – za, 5 głosach – przeciw i 2 głosach – wstrzymujących się, projekt uchwały dot. ustalenia wysokości diet dla radnych, został wniesiony do porządku posiedzenia. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały dot. planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. Radni jednogłośnie przyjęli przedstawioną propozycję rozszerzenia porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2024.

Skarbnik Gminy przedstawiła radnym projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2024.

Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji i wysłuchaniu dodatkowych informacji zaopiniowali pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krupski Młyn na lata 2013 – 2015.

Maria Bania - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krupski Młyn na lata 2013 – 2015.

Franciszek Sufa powiedział, iż w przedstawionym projekcie brak jest, Jego zdaniem, informacji na temat sytuacji rodzin w środowisku w naszej gminie, np. ile jest rodzin wielodzietnych oraz zaproponował, aby zastanowić się nad różnymi formami wspierania tych rodzin, np. poprzez bezpłatne przejazdy komunikacją pasażerską. Poprosił o przygotowanie materiałów w tej sprawie.

Maria Bania powiedziała, że informacje takie Radni znajdą się w sprawozdaniu rocznym z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodała również, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, wraz ze szkołami chce przystąpić do wspólnego projektu, mającego na celu wyposażenie szkół, ośrodka kultury oraz najbardziej potrzebujących rodzin w komputery.

Wójt Gminy Jan Murowski dodał, że liderem tego projektu jest Śląska Sieć Metropolitarna oraz poinformował, że zmieniły się warunki dofinansowania takich programów, które wynoszą teraz do 100 %.

Bogdan Huczko, wnioskował aby pomimo wszystko dążyć do organizowania zimowisk dla dzieci i młodzieży w tym dla dzieci najuboższych. Apelowal aby w kolejnych latach wcześniej rozpropagować informacje o organizacji zimowiska wśród dzieci potrzebujących tak aby mogły one skorzystać np. z zimowiska.

Adam Łuć stwierdził, że Jego zdaniem Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Krupski Młyn na lata 2013 – 2015 jest opracowany dobrze i proponuje go przyjąć. Popiera również opinie Radnego Sufy i radnego Huczko.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej działkę Nr 18 k.m. 12 o pow. 0,1415 ha oraz dz. Nr 19 k.m 12 o pow. 0,1273 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego 2.

Jan Murowski - Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej działkę Nr 18 k.m. 12 o pow. 0,1415 ha oraz dz. Nr 19 k.m 12 o pow. 0,1273 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego 2.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, żeby nie zawęźać przeznaczenia nieruchomości do działalności opiekuńczo-leczniczej, czy Domu Starców.

Bogdan Huczko zauważył, że społeczeństwo się starzeje i takie ośrodki będą potrzebne i w uchwale widzi potrzebę sformułowania, aby przeznaczyć ten budynek na taki cel.

Jacek Kiszkiś zaproponował zaproszenie inwestora na wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

Adam Łuć powiedział, iż nie ukrywa, że był i nadal jest zwolennikiem, aby w tym budynku powstał Urząd Gminy ale jako pragmatyk i osoba, której zależy na dobru gminy uważa, aby z projektu uchwały usunąć zapis o przeznaczeniu budynku pod działalność do ośrodka opiekuńczo-leczniczego. Franciszek Sufa zapytał Radnego Adama Łuć, czy ten go przeprosi w przypadku sprzedaży budynku prywatnemu właścicielowi, ponieważ został już kiedyś oskarżony przez Radnego Łucia, że uwłaszczył się na budynku byłego Ośrodka Zdrowia.

Adam Łuć poprosił, aby radny Sufa powstrzymał się od takich głosów, bo są nie na miejscu a przeprosi wtedy, gdy radny Sufa przeprosi radnego Łucia i radnego Huczko oraz mieszkańców, za to, że przyczynił się do zlikwidowania Ośrodka Zdrowia w Krupskim Młynie.

Bogdan Huczko powiedział, że ważne jest, aby budynek sprzedać, aby pozyskać pieniądze dla gminy. Stefan Hajda powiedział, że kompetencją Rady Gminy jest wyrażenie zgody na sprzedaż, natomiast kompetencją Wójta Gminy jest zorganizowanie przetargu. Wójt Gminy ogłaszając przetarg, może w ogłoszeniu zamieścić zastrzeżenie, że budynek ma być przeznaczony pod usługi opiekuńcze nad ludźmi starszymi.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy do lat 3.

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy do lat 3.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych.

Adam Łuć przedstawił uzasadnienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. Powiedział, że w styczniu br. na posiedzeniu Komisji Terenowej, przy dyskusji nad zmianą wynagrodzenia Wójta Gminy, wywołał temat podniesienia diet radnym. Uzasadnieniem jest dobra współpraca Rady Gminy z Wójtem bez, której nie byłyby możliwe rzeczy, które się dzieją. Odwołał się do art. 25 pkt. 6 ustawy o samorządzie gminnym i zaproponował podwyżkę o 2 punkty procentowe dotychczasowych diet.

Pan Sufa powiedział, że sprawa podwyżki diet była omawiana na posiedzeniu Komisji Oświatowej. Komisja odrzuciła ten pomysł. Powiedział też, że był przeciwnikiem podwyżki wynagrodzenia dla Wójta, jak również jest przeciwnikiem podwyżki dla radnych.

Pan Huczko powiedział, że propozycja podwyżki wynagrodzenia dla Wójta powstała z inicjatywy Komisji Budżetowej, która kierowała się opiniami radnych. Dodał, że sukcesy Wójta są również sukcesami Rady Gminy i dlatego podpisuje się zarówno pod podwyżką Wójta jak i podwyżką dla radnych.

Jacek Kiszkiś również zauważył, że bez radnych i ich dobrej współpracy z Wójtem nie byłoby ogólnego sukcesu, ale uważa, że w chwili obecnej należałoby „przytonować” trochę ten temat.

Radny Brodziak powiedział, że na komisji Budżetowej podwyżki diet radnych były omawiane i zdania były podzielone, natomiast on uważa, że nie należy podwyższać tych diet, gdyż są już i tak wysokie. Niech nowymi dietami zajmie się rada w nowej kadencji.

Radny Łuć powiedział, że się nie upiera, ale nie zgodzi się z tym, że Wójt Gminy może mieć podwyżkę, a radni niech czekają na następną kadencję. Oczekuje w trakcie dyskusji takich samych argumentów jak przy podwyżce wynagrodzenia dla wójta.

Radny Huczko stwierdził, że nie mamy się czego wstydzić, diety są normalną rzeczą, a w nowej kadencji Rada Gminy ustali pensję Wójta Gminy oraz diety radnych, jakie będzie uważała za stosowne.

Radny Dawydzik powiedział, że to komisja Budżetowa powinna zająć się podwyżką diet radnych. Doceniając Wójta za to, że realizuje plany należałoby również pochwalić radnych. Jednakże podwyższanie diet byłoby nie w porządku w stosunku do mieszkańców, którzy w większości pracują w Nitroerg-u i dostają 6 zł. podwyżki. Dlatego uważa, że nie powinno się podwyższać diet radnych, albo należy te 2 % przekazać na dzieci niepełnosprawne, czy na OSP.

Radny Dawydzik powiedział, że rozmowy o podwyżkach Wójta czy radnych powinny odbyć się w mniejszych grupach i każdy radny powinien wypowiedzieć się co sądzi na ten temat.

Bogdan Huczko stwierdził, że najlepiej będzie przeznaczyć diety radnych na cele charytatywne.

Klaudiusz Kruszewski powiedział, że był za podwyżką wynagrodzenia Wójta Gminy, jednak przypomniał że Komisja Budżetowa proponowała 5 tys. premii, w związku z tym, że z premią nie wyszło, więc przyznano Wójtowi podwyżkę. Radny uważa, że nie musiało to być 10 %, a mógł być np. 1 %. Aby być konsekwentnym, to wystąpi o 5 tys. premii dla Wójta, a potem wnioskuje o obniżenie o 10 % zarobku Wójta. Radny dodał, że na dzień dzisiejszy nie chce żadnej podwyżki, a te 2 % proponuje przeznaczyć na inny cel, np. na OSP.

Radny Smaruń powiedział, że radni poparli podwyżkę Wójta i uchwała została przyjęta, natomiast jak jest debata o podwyżce diet dla radnych, to pojawiają się od razu głosy, że Gmina ma długi, co powiedzą ludzie, itp.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że gdyby trzymali się Regulaminu Rady Gminy, to dyskusja byłaby bezprzedmiotowa.

Franciszek Sufa poprosił wnioskodawców tej uchwały o wycofanie wniosku o podwyżkę diet radnych.

Radny Kruszewski powiedział, że o podwyżce wójta dyskutowano osobno na posiedzeniach wszystkich komisji, natomiast o podwyżce diet radnych dyskutuje się na komisji wspólnej. Proponuje, aby tematy wynagrodzenia wójta i diet dla radnych omawiać na komisjach wspólnych.

Zastępca Wójta Gminy zaproponował dokonać zmiany ust. 2 pkt a) w § 4 uchwały III/7/10 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 27.12.2010 r. przez skreślenie dotychczasowego zapisu i zastąpienie go następującą treścią: „udokumentowanej nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji spowodowanej chorobą lub innym zdarzeniem losowym”.

Bogdan Huczko zapytał się na jakiej podstawie radni otrzymują diety za okres wakacyjny, gdy nie ma w tym czasie zwoływanych komisji i sesji.

Zastępca Wójta Gminy powiedział, że zgodnie z obowiązującą uchwałą radnemu potrąca się część diety ryczałtowej za nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub sesji. W okresie wakacyjnym sesje nie są zwoływane dlatego też nie ma żadnych potrąceń.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że uczestnictwem w pracach rady jest również uczestnictwo w czasie wakacji, np. w spotkaniach z mieszkańcami.

Radni postanowili przenieść temat podwyżek diet radnych na najbliższą sesję Rady Gminy.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

Adam Łuć przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

Propozycje planu pracy komisji Rewizyjnej przedstawiają się następująco:

1. Kontrola załatwiania skarg i wniosków mieszkańców kierowanych do Wójta Gminy w 2012 roku;
2. Kontrola funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie za 2012 rok;
3. Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy przez Wójta Gminy za 2012 rok;
4. Kontrola zarządzeń wydanych przez Wójta Gminy w II półroczu 2012 roku;

5. Analiza wykonania remontów i inwestycji w placówkach oświatowych w okresie 2011 -2012 rok.
6. Inne kontrole zlecone przez Radę Gminy.

Członkowie Komisji przedstawiony projekt uchwały postanowili przenieść na najbliższą sesję Rady Gminy.

Ad. 8.

Sprawy bieżące.

1. Klaudiusz Kruszewski ponowił prośbę o zrobienie światła przy ul. Leśmiana.
Stefan Hajda powiedział, że pracownica Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej dzwoniła już w tej sprawie kilkakrotnie do Rejonu Energetycznego. W dniu dzisiejszym wysłano pismo wraz ze szkicem lamp, które zapalają się o różnych godzinach.
2. Klaudiusz Kruszewski poprosił o uzupełnienie dziur przy wyjeździe z Osiedla W-70.
Stefan Hajda powiedział, że Kierownik Referatu Inwestycji zapowiedziała naprawy nawierzchni na wiosnę. Z-ca Wójta powiedział też, że poprosi pracownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, aby do tego czasu uzupełnić ubytki tłuczniem.
3. Franciszek Sufa zwrócił uwagę na plac targowy, który potocznie nazwał „Placem Seniora”, gdzie spotykający się mieszkańcy, rozmawiając ze sobą poprosili o interwencję w sprawie opłaty targowej, która to 3 zł za m² powierzchni wydaje się przyjeżdżającym kupcom za wysoka.
4. Bogdan Huczko zapytał, czy są wiadomości o terminie otwarcia Hotelu „Sobieski”. Zwrócił też uwagę na budynki w centrum Krupskiego Młyna, gdzie wciąż nic się nie dzieje, chodzi o budynek byłego „Szacha” oraz budynek obok poczty.
Z-ca Wójta powiedział, że budynek byłego „Szach-a” – własność prywatna mieszkańca Rudy Śląskiej miał pójść do licytacji, niestety do dnia dzisiejszego nie ma żadnych informacji w tej sprawie. Póki co budynek cały czas niszczeje.
Z-ca Wójta powiedział natomiast, iż właściciele budynku obok poczty mają problemy rodzinne związane z podziałem majątku. Zapowiedział, że do właścicieli budynku zostanie wystosowane pismo, chociażby o skoszenie trawy na tym terenie.
5. Adam Łuć nawiązał do słów radnego Sufy i dodał, że faktycznie 3 zł za m² opłaty targowej powierzchni staje się nieopłacalną działalnością. zaproponował wrócić do tego tematu jesienią, gdy będą przyjmowane podatki na kolejny rok podatkowy.
Stefan Hajda powiedział, że kiedyś były opłaty w zależności od produktu, ale zostały one zakwestionowane przez Izbę Skarbową, gdyż opłata jest nie za to co się sprzedaje, tylko za to, że się sprzedaje, czyli za miejsce handlu.
6. Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss zapoznał radnych z pismem Przewodniczącego Rady Powiatu w Tarnowskich Górach i poinformował, iż 26 lutego br. jest Sesja Rady Powiatu.
7. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia br. i powiedział, że jest on odpowiedzialny za weryfikację tych oświadczeń.
8. Artur Dawydzik zapytał o temat płukania wody.
Zastępca Wójta odpowiedział, iż na ten temat nie ma dzisiaj żadnych nowych wiadomości.
9. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na temat sypania solą. Zauważył, że nie ma sensu sypania solą bocznych ulic, np. ul. Mokrej w Potępie.
10. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zweryfikowanie zasadności niektórych znaków drogowych. Za przykład dał ul. Mokrą w Potępie, gdzie u wlotu widnieje znak ograniczenia do 10 ton tymczasem jest to ulica ślepa. Oczekuje też odpowiedzi w sprawie ul. Wierzbowej w Potępie gdzie ktoś postawił znak „Zakaz ruchu”.
11. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na trwającą ok. 2 m-cy awarię przy stacji uzdatniania wody na ul. Sportowej w Potępie. Uważa, że ten odcinek nadaje się do wymiany.

12. Bogdan Huczko poprosił o posypywanie piaskiem również chodników. Dodał, że drogi są dobrze odśnieżane. Zwrócił uwagę, aby wiosną interweniować w Starostwie o połatanie dziur od ronda do Piekarni.
13. Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss poinformował radnych i organizowanym w Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Boruszowicach Turnieju Tenisa Stołowego Pracowników Samorządowych. Bogdan Huczko wyraził chęć wzięcia udziału w tym turnieju.

Posiedzenie wspólnych Komisji zakończyło się o godz. 17.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk

Huczko Bogdan

Kruk Wojciech

Kruszewski Klaudiusz

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Ochman – Szyguła Róża

Pilarski Krzysztof

Sufa Franciszek

Szewczyk Adam

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dawydzik Artur

Kiszkis Jacek

Kuczera Rafał

Łuć Adam

Piegza Gerard

Smaruń Marek

Prot. A. Wojciechowska

Otrzymują:

1 x Rada Gminy
1 x Wójt Gminy
1 x a/a